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E.S.E HOSPITAL SALAZAR VILLETA  

Durante el mes de MAYO de 2017 se realizaron un total de 367 encuestas en el  Hospital 

Salazar de Villeta los resultados en cuanto a satisfacción de los usuarios se presentan en la 

siguiente tabla y gráfica donde se relaciona el número total de encuestas aplicadas y el 

porcentaje de satisfacción. 

La satisfacción se toma de la sumatoria de todos los indicadores de la encuesta 

ACCESIBILIDAD, OPORTUNIDAD, SEGURIDAD, PERTINENCIA, HUMANIZACION y 

CALIDAD para que de esta forma se obtengan datos reales.   

La satisfacción global del mes de MAYO  es de 89 %:  

 

INDICADOR NUMERO PORCENTAJE 

MUY SATISFECHO 567 30.88% 

SATISFECHO 1071 58.33% 

INSATISFECHO 196 10.68% 

MUY 
INSATISFECHO 2 0.11% 

NO RESPONDIA 0 0.00% 

TOTAL 1836 100.00% 
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SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 

El  Hospital Salazar de Villeta realizó Encuestas en el servicio de CONSULTA EXTERNA los 

resultados en cuanto a satisfacción de los usuarios se presentan en la siguiente tabla y 

gráfica donde se relaciona el número total de encuestas aplicadas y el porcentaje de 

satisfacción. 

Satisfacción global del servicio de CONSULTA EXTERNA en el mes de MAYO es: 78% 

 

 

                     

 

 

 

 

                                                         

 

 

                       

       
 

 

 

 

 

 

148

488

172

0 0

808

18% 60% 21% 0% 0% 100%

MUY
SATISFECHO

SATISFECHO INSATISFECHO MUY
INSATISFECHO

NO
RESPONDIA

TOTAL

CONSULTA EXTERNA 

NUMERO PORCENTAJE

INDICADOR NUMERO PORCENTAJE 

MUY SATISFECHO 148 18% 

SATISFECHO 488 60% 

INSATISFECHO 172 21% 

MUY INSATISFECHO 0 0% 

NO RESPONDIA 0 0% 

TOTAL 808 100% 

http://www.hospitalsalazardevilleta.gov.co/
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SERVICIO DE HOSPITALIZACION 

El  Hospital Salazar de Villeta realizó Encuestas en el servicio de HOSPITALIZACION los 

resultados en cuanto a satisfacción de los usuarios se presentan en la siguiente tabla y 

gráfica donde se relaciona el número total de encuestas aplicadas y el porcentaje de 

satisfacción.  

Satisfacción global del servicio de HOSPITALIZACION en el mes de MAYO es: 97% 

 

INDICADOR NUMERO PORCENTAJE 

MUY SATISFECHO 15 33% 

SATISFECHO 29 64% 

INSATISFECHO 1 2% 

MUY INSATISFECHO 0 0% 

NO RESPONDIA 0 0% 

TOTAL 45 100% 
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SERVICIO DE ODONTOLOGIA 

El  Hospital Salazar de Villeta realizó Encuestas en el servicio de ODONTOLOGIA los 

resultados en cuanto a satisfacción de los usuarios se presentan en la siguiente tabla y 

gráfica donde se relaciona el número total de encuestas aplicadas y el porcentaje de 

satisfacción.  

Satisfacción global del servicio de ODONTOLOGIA en el mes de MAYO es: 100% 

 

 

INDICADOR NUMERO PORCENTAJE 

MUY SATISFECHO 69 43% 

SATISFECHO 91 57% 

INSATISFECHO 0 0% 

MUY INSATISFECHO 0 0% 

NO RESPONDIA 0 0% 

TOTAL 160 100% 
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SERVICIO DE URGENCIAS 

El  Hospital Salazar de Villeta realizó Encuestas en el servicio de URGENCIAS los 

resultados en cuanto a satisfacción de los usuarios se presentan en la siguiente tabla y 

gráfica donde se relaciona el número total de encuestas aplicadas y el porcentaje de 

satisfacción.  

Satisfacción global del servicio de URGENCIAS en el mes de MAYO es: 100% 
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INDICADOR NUMERO PORCENTAJE 

MUY SATISFECHO 285 46% 

SATISFECHO 340 54% 

INSATISFECHO 0 0% 

MUY INSATISFECHO 0 0% 

NO RESPONDIA 0 0% 

TOTAL 625 100% 

http://www.hospitalsalazardevilleta.gov.co/
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SERVICIO DE LABORATORIO 

El  Hospital Salazar de Villeta realizó Encuestas en el servicio de LABORATORIO los 

resultados en cuanto a satisfacción de los usuarios se presentan en la siguiente tabla y 

gráfica donde se relaciona el número total de encuestas aplicadas y el porcentaje de 

satisfacción. 

Satisfacción global del servicio de LABORATORIO en el mes de MAYO es: 88% 

 

INDICADOR NUMERO PORCENTAJE 

MUY SATISFECHO 40 22% 

SATISFECHO 123 66% 

INSATISFECHO 23 12% 

MUY INSATISFECHO 0 0% 

NO RESPONDIA 0 0% 

TOTAL 186 100% 
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SERVICIO DE CIRUGIA 

El  Hospital Salazar de Villeta realizó Encuestas en el servicio de CIRUGIA los resultados en 

cuanto a satisfacción de los usuarios se presentan en la siguiente tabla y gráfica donde se 

relaciona el número total de encuestas aplicadas y el porcentaje de satisfacción. 

Satisfacción global del servicio de CIRUGIA en el mes de MAYO es: 100% 

 

INDICADOR NUMERO PORCENTAJE 

MUY SATISFECHO 10 100% 

SATISFECHO 0 0% 

INSATISFECHO 0 0% 

MUY 
INSATISFECHO 0 0% 

NO RESPONDIA 0 0% 

TOTAL 10 100% 
 

                                  

                   

 

 

 

 

10

0 0 0 0

10

100%
0% 0% 0% 0%

100%

CIRUGIA

NUMERO PORCENTAJE

http://www.hospitalsalazardevilleta.gov.co/

